
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», Законом Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об 
образовании в Мурманской области», постановлением Правительства Мур-
манской области от 30.03.2007 № 162-ПП «Об организации подготовки 
образовательных учреждений Мурманской области к новому учебному 
году», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 07.06.2019 
№ 1099 «Об утверждении Положения о порядке осуществления подго-
товки и проверки готовности муниципальных образовательных учреж-
дений к новому учебному году», Уставом муниципального образования 
городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 30.05.2023 № 1128 «Об организации приемки муниципальных образо-
вательных учреждений к новому 2023/2024 учебному году» (далее – поста-
новление) следующие изменения: 

- приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 

          от 16.06.2023 г.                                                                     № 1227 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 30.05.2023 № 1128 «Об организации  
приемки муниципальных образовательных 
учреждений к новому 2023/2024 учебному году» 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 16.06.2023 № 1227 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 30.05.2023 № 1128 

 

 
ГРАФИК 

приемки образовательных учреждений в ЗАТО г.Североморск 

к новому 2023-2024 учебному году 
 

Дата 

приемки  
Образовательное учреждение 

01.08. 2023 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 11; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 12; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 16; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 17; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с№ 47; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с№ 49. 
 

02.08.2023 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 30; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 50; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 514 

МБОУ ЗАТО г.Североморск Гимназия № 1; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 11; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СШПД. 
 

03.08.2023 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 15 (2 здания); 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 31; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 44; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 7; 

МБУ ДО ЗАТО г.Североморск ДДТ. 
 

08.08.2023 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 8; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с №7 (3 здания); 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 10; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск Лицей № 1 (2 здания); 

МБУ ДО ЗАТО г.Североморск ЦДО; 

МБУ ДО ЗАТО г.Североморск ДМЦ. 
 

09.08.2023 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 6; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 10; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 2; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 5; 

МБУ ДО «Учебный центр». 
 

10.08.2023 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д /с № 5; 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск д/с № 41; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск ООШ № 6; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 8; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 12; 

МБОУ ЗАТО г.Североморск СОШ № 1. 
 

». 
 
 

___________________ 


